Equidem aures mihi putarem a si-
ninas enatas, si crederem. Grillandus
refert nonnulla *a*, fauentia iuberti di-
cto, sed & in illis concursum diaboli ex
pacto, non vim veneni, recognosco.
Inter hæc extrinseca, sunt ollarum de-
fossiones profundæ sub limine; quæ
certe naturalis vis non attingit effe-
ctum. Aliam maleficii hostilis speciem,
per arma malo imbuta carne, repe-
rio apud Meierum, his verbis, *Primum
omnium Aurelianum con xui fuisse omnem
regiam stirpem per scelus extinguere, atque
per artes Diabolicas & malificia ad regni
solium grassari. Tradidisse Ducem gladium,*

*pugionem & anulum suum cuidam mona-
cho apostata & socijs eius, vt ea dicarentur
diabolicis prestigijs, incantarentur que ad
malificia per illa perficienda monachum il-
lum in turre Mongeya, iuxta Ligniacum, su-
per flumen matronam, per artes suas euo-
casse duos ad se cacodamones, quibus gla-
dium, anulum, & pugionem, vt illis opera-
rentur tradidit. Ea instrumenta a caco-
damombus iniuriata, incantataque & red-
dit a monacho, atque per eum Aurelianensi.
Per ea instrumenta incantasse ac demen-
tasse germanum suum Carolum Regem, adeo
subtiliter, vt vix quisquam posset percipere.
Primam incantationem factam apud Belloa-
cum, quæ adeo erat virulenta, vt regi vn-
gues atque capilli deciderent. Alterum ma-
lificium in Ceromans, in quoranta erat
vis, vt nemo mortaliū iudicare posset, an
viveret Rex, nec ne. Iacibat enim al sē, vilo
sensu, & spiritu vni ali, quantum cerni posset.
At postquam ad se redire cepit, obsecro (in-
quit) auferte hunc gladium, qui mihi corpus
transfodit, idque mihi facit. *germ. annus meus
Aurel. J.**

Suspitor duo quædam ad hoc ma-
leficium referenda quæ olim in civili
iure obseruauit sed suspitor, & de prio-
re vehementius: nempe de peculiari A-
rabum scelere, quod *Scopelismum* voca-
bant. Nam Arabes maleficijs deditos
hoc se scimus, & olim fuisse docet Sene-
cæ, cum Medæam ex Arabia petentem
venena introducit. Et ingens ille terror
qui *σκοπελοισ* positis agrorum Dominis
etiam validis & potentibus incurieba-
tur, vix aliunde nasci potuit. Qua-
re suspitor causam, cur *σκοπελοισ* de-
prehensi, aut conuicti, mortis supplicio
adficerentur, fuisse: non quod sacrile-
gij quidquam in hoc crimine fuerit
(quo tamen Iac. Menochio visum, in o-
pere de *arbitrarijs Iudic.*) Sed quod ma-
leficij crimen subsuerit: alioquin solæ
mortis minæ tam acriter punitæ non

sent, quantumvis frequenti crimine. & armata manu periculum, Domini aduertissent. considerent hoc iuris studiosi. cum legent *l. quaedam D. extraordi. crimin* cuius hæc sunt verba, *In prouincia Arabia σκωπελισμους* crimen appellant, cuius rei admissum tale est. plerique inimicorum solent pradium inimici σκωπελίζειν id est lapides ponere, indicio futuros, si qui eum agrum coluisset, malo letho periturum esse insidius eorum qui scopulos posuissent, quæ res tantum timorem habet, ut nemo ad eum agrum accedere audeat. crudeliter atem timens tum qui scopulismum fecerunt. hanc rem exsequi solent Praefides grauius, usque ad poenam capitis. quia & ipsa res mortem comminatur. Sic Vlpianus. Pineda noster copioso in Iobum commentar. de hoc crimine interpretatur illud, *sed cum lapidibus regionum partem tuam. capit. 5. v. 23.* Eum lege mihi nondum liquet an de hoc crimine capiendum.

Suspicio mihi præterea est de maleficio, in crimine *sacculariorum*, de quo Iureconsultus ait, hoc nomine dictos, qui vetitæ artes exercentes in sacculos, partem subducunt, partem subtrahunt. I. saccularij D. de extraordinar. crimin. Nam arbitror, non quosuis sacculi seu crumena excitores vel subductores, *βαλαυτιουμους*, sed eos qui vetitarum (hoc est magicarum) artium ad id subsidio vtuntur ita nuncupari; quales illi sunt, qui in Iulu ab Hispanis dicuntur, *carger el dado*. Nam ceteri crumenilegi simpliciter furibus sunt annumerandi: sicut & ille de quo Virgilius,

Et succus pecori & lac subducitur agni.

Et ille Plautinus, qui ait,

...Propino magum poculum: ille bibit,

Caput ponit, condormiscit, ego sibi subduco amulum.

Nec enim assentior Petro Gregorio

hæc duo ad *sacculariam* referenti *li. 37. Syntagmat. Iuris cap. 14. n. 7.* Licet etiam huc referre maleficium vetus Circi aurigariorum de quo D. Hier. in vita Hilarionis, *Auriga Gazensis in curru percussus à demone totus obrigit: ita ut nec manum agitare nec ceruicem posset reflectere.* Delatus ergo in lecto cum solam linguam moueret ad preces, audit: non prius posse sanari, quam crederet in Iesum, & se sponderet arti pristina renunciaturum: credidit, spondit, sanatus est. Arnobius etiam lib. 1. inter ceteros Magi effectus numerat, in curculis equos debilitare, incitare, tardare.

SECTIO III.

De abortu, difficili partu, lactis exsiccatione.

Triplix hoc maleficio præter Crilland. q. 6. alij quoque sunt testes. Sic enim scribit Ioan. Nider. lib. vlt. Fornicarij, in oppido Boltingen, Lausanensis diocesis, quidam dictus Staldelein, grandis maleficus, captus per præfatum Petrum iudicem loci fitebatur se in certa domo, ubi vir & vxor simul manebant, per sua maleficia successisse in vtero vxoris præfata septem circiter infantes, ita ut semper abortum faceret, in femina annis multis necasse. Simile fecit in eadem domo omnibus pecoribus factis, quorum nullum vitium partum edidit in eisdem annis. Postea ex eisdem confessione instrumentum maleficij, quod fuerit, ostendit his verbis, *subter lumen ostij domus se lacertam posuisse dixit, & si moueretur, secundum atem inhabitantibus restituendam prædixit: cum autem serpens ille quereretur sub limine, nec inueniretur, quia in puluerem fortassis redactus erat, puluerem sex terram de sub-*

ter positam assortabant, & in eodem anno uxori & omnibus iumentis domus fecunditas restituta est.] Solo interdum afflatu abortum adferre ostendit Nicol. Remigiuss. 2. l. 7.

De pariendi difficultate & quidem perpetua sic Apuleius b, amatoris sui uxorem, quod in eam dicacule probrum dixerat, iam in sarcinam pragnationis obsepto utero, & repugnatofatu, perpetua pragnatione damnauit.